



FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM Z GRODZIENSZCZYZNY

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

15-277 Białystok, ul. Świętojańska 24
tel. +48 (85) 73-23-770, mail: biuro@fundacja.sos.pl
www.fundacja.sos.pl www.facebook.com/Grodzienszczyzna
KRS 0000000291, NIP 542-26-97-397

ALIOR BANK 16 2490 0005 0000 4530 2060 1430
PKO BP S.A. 91 1020 1332 0000 1702 0246 2208

Białystok, 2019-11-07

OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH Z
SIEDZIBĄ W KALISZU
Ul. Korczak 4a
62-800 Kalisz



100101729490594

6280-KAL007

Szanowni Państwo!

Dzięki wsparciu wielu firm i instytucji, a także osób nam życzliwych, możemy tworzyć wielkie dzieło, jakim jest **pomoc** udzielana naszym Rodakom na Wschodzie. Dzięki Państwa pomocy dzieło to możemy kontynuować. Zdajemy sobie sprawę, że o pomoc zwracają się do Państwa inne instytucje i organizacje, pragniemy jednak, abyście poświęcili swój cenny czas na przeczytanie tego listu do końca. Ufamy, że przyłączycie się do akcji „**Podarujmy Dzieciom Święta**” i wspomócie Polaków ze Wschodu, ofiarowując artykuły spożywcze i przemysłowe lub pomoc finansową. Nie chcemy być traktowani szczególnie, ale pragniemy pomagać innym, dlatego okazane zrozumienie i wsparcie będzie dla nas wielką pomocą i zaszczytem, a dla Państwa powodem do największej dumy – satysfakcji z obdarowania kogoś bezinteresowną pomocą.

Od 2001 r. Fundacja wspiera najmłodszych mieszkańców Białorusi, naszych Rodaków z wschodniej granicy. Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. W wiejskich chatkach, w miejskich blokowiskach, w kościołach – miejscach spotkań naszych Rodaków porozsiewanych po całej Białorusi, dzieci z rodzinami przy choince śpiewają „Wśród nocnej ciszy” i z radością rozpakowują prezenty – dary od Rodaków z Polski – od Was – czułych, wrażliwych i pamiętających ludzi. Nasza pamięć i pomoc w Boże Narodzenie jest szczególnie ze względu na dramatyczną sytuację naszych Rodaków na Białorusi. Degradacja środowiska polskiego odbiła się też na dzieciach za ich polskie pochodzenie czy naukę języka polskiego i kultywowanie tradycji polskich. Poprzez akcję „Podarujmy Dzieciom Święta” pokażemy, że nadal o naszych Rodakach pamiętamy. Chcemy znów spotkać się z dziećmi i bawić się z nimi na lodowisku, lepić bałwany, jeździć na sankach, przekazywać pomoc. Jest to możliwe dzięki ludziom takim jak Wy – czyniącym dobro i dającym uśmiech.

Mottem Fundacji są słowa Tadeusza Kościuszki: „**Trzeba ofiarować wiele, aby uratować wszystko**”. Nawet najmniejsza pomoc, choćby taka jak igiełka na bożonarodzeniowym drzewku, ratuje wiele, ratuje wszystko. Takich igiełek, naznaczonych nadzieją, może być wiele. Wśród nich również ta szczególna – Wasza. Każda rodzina pragnie, aby Święta były czasem niezwykłym, tradycyjnie obfitującym w dary. Jednakże żyjąc w dyktatorsko rządzonej kraj, w którym łamane są prawa człowieka, często nie pracując i będąc Polakami, starania tych biednych ludzi z góry skazane są na porażkę. Dlatego tak ważna jest nasza pomoc i nasz gest. **Polskie dzieci z Białorusi**, pozostając w swych domach, będą Waszymi świątecznymi gośćmi – przybyszami, dla których zostawia się puście nakrycie przy wigilijnym stole. Patrząc na nie, wspomnijcie tych, których obdarowaliście. Oni, dzieląc się opłatkiem, złożą Wam gorące, tak gorące jak ich serca, życzenia. Modląc się podziękują za to, że Polacy w kraju nie zapomnieli o nich, prosząc jednocześnie o błogostawieństwo dla Was i Waszych rodzin.

Nasi Rodacy znad Niemna żyją z nadzieją na lepsze jutro. Działania Fundacji nie zmienia polityki Białorusi, ale mogą napełnić Rodaków nadzieją. Doraźna pomoc trafi do ponad 2000 polskich rodzin, do najbardziej potrzebujących miasteczek i wsi. Razem sprawimy, że spełnią się słowa T. Kościuszki. W paczkach prześlemy artykuły spożywcze niezbędne do przygotowania świąt oraz podarujemy dzieciom ubrania, obuwie, artykuły szkolne, środki higieny i czystości. Zaprosimy dzieci do Polski, na spotkanie z Mikołajem, co pogłębi ich znajomość języka polskiego, kontakty z rówieśnikami będą okazją do integracji, a całości dopełni program kulturalny. Koszt w przeliczeniu na jedną rodzinę, wraz z wizytą w Polsce, to **800,00 zł**. Tak niskie koszty wynikają z ogromnego zaangażowania wielu wolontariuszy w obsługę przyjazdu oraz przygotowania paczek.

Mając na uwadze dobro i uśmiech dzieci, jeszcze raz zwracamy się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszych działań. Każdy datek będzie dla nas wielką pomocą. Liczymy na Państwa wspaniałomyślność, na Wasze dobre serca i z góry dziękujemy! Za okazaną pomoc Fundacja odwdzięczy się informując o swoich darczyńcach na stronie internetowej **www.fundacja.sos.pl**, na tablicy Darczyńców w siedzibie Fundacji w Białymstoku oraz przesyłając po zakończonej akcji wiosną 2020 r. *Podziękowanie* potwierdzające udzielenie pomocy Fundacji. Darowizny przekazane na naszą rzecz podlegają odliczeniom podatkowym zgodnie z obowiązującymi przepisami. Współorganizatorem akcji jest Polska Macierz Szkolna na Białorusi z siedzibą w Grodnie.

***Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu wszelkiej pomyślności, zdrowia i wytrwałości,
a Nowy 2020 Rok niech będzie rokiem, w którym spełnią się wszystkie
Państwa marzenia i zrealizujecie swe zamierzone cele.***

Ciesząc się na myśl, że to właśnie Państwo możecie być naszymi Darczyńcami – serdecznie pozdrawiamy.

W imieniu Zarządu Fundacji

PREZES ZARZĄDU FUNDACJI

Rafał Cierniak
Rafał Cierniak

Każda kartka załącznika zwiększa koszty akcji. Dbając o ich zmniejszenie, nie dołączamy ich do każdego listu. Załączniki – odpis KRS i prośba z PMS – są do pobrania na www.fundacja.sos.pl w zakładce O Fundacji (Załączniki do listu).

AKCJA TRWA DO 15 LUTEGO 2020 R.